
ABSTRAKT 

Bakalářská práce se zabývá možnostmi využití technik z oblasti arteterapie při výuce žáků 

s poruchou autistického spektra. První část práce se věnuje teoretickým poznatkům, které se 

týkají arteterapie jako takové – obecnými principy, metodami a technikami, které lze při 

arteterapii využívat. Dále je v práci představena problematika poruchy autistického spektra 

v kontextu arteterapeutické práce – uvedeny jsou problematické oblasti spojené s PAS, na něž 

arteterapeutická intervence nejčastěji cílí a které se snaží příznivě ovlivnit. Shrnuty jsou závěry 

a doporučení dřívějších výzkumů na toto téma. Na teoretické poznatky navazuje případová 

studie popisující průběh zařazování vybraných artetrapeutických technik do výuky při práci se 

žákyní s poruchou autistického spektra na střední škole zaměřené na vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem práce bylo zjistit, zda může být užití 

arteterapeutických prvků při výuce přínosné. To se potvrdilo, nejvýraznější dopad byl 

zaznamenán v oblasti snižování míry stresu a v komunikační rovině.   

 


